平成 28 年４月 28 日

各 位

会社名   ＪＢＣＣホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  山 田  隆 司

（コード番号 9889 東証第一部）

問合せ先  上級執行役員 経営企画担当 村松 文子

（ T E L  0 3 - 5 7 1 4 - 5 1 7 1 ）

平成 28 年３月期 業績予想との差異に関するお知らせ

平成 27 年 10 月 29 日に公表いたしました平成 28 年３月期通期（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31

日）の予想数値と比較して、本日公表の通期決算値において下記のとおり差異が生じましたのでお知らせ

いたします。

記

１．平成 28 年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

90,000

百万円

1,800

百万円

1,750

百万円

700

円銭

41.14

実績値（Ｂ） 86,129 1,729 1,682 436 25.63

増減額（Ｂ－Ａ） △3,870 △70 △67 △263 ―

増減率（％） △4.3 △3.9 △3.8 △37.7 ―

(ご参考)前期実績

(平成 27年３月期)
91,966 1,631 1,689 324 19.06

２．差異の理由

親会社株主に帰属する当期純利益につきまして、平成 28 年度税制改正（法人実効税率の引き下げ及

び欠損金の繰越控除限度額の縮小）に伴い、繰延税金資産を１億 80 百万円取り崩した結果、公表数値

を下回りました。

なお、期末配当につきましては、平成 28 年４月 28 日に発表いたしましたとおり、１株当たり 12 円

50 銭を配当いたします。

以 上